EDITAL Nº 091/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e

considerando a Resolução nº 135-GR/UNICENTRO, de 2 de maio de 2023; os Editais nº 070-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de

maio de 2023, nº 075-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de maio de 2023, e nº 078-DIRCOAV/UNICENTRO, de 5 de junho de 2023,

e nº 090-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de julho de 2023:

1. TORNA PÚBLICO as inscrições indeferidas para o Teste Seletivo para Admissão de Agentes Universitários de Nível

Superior e Agentes Universitários de Nível Médio, conforme Anexo, por infringirem um dos dispositivos do Edital nº  070/2023-

DIRCOAV/UNICENTRO abaixo relacionados:

a) subitem 7.5.1 (ausência de pagamento do boleto bancário - Agente Universitário de Nível Superior); ou

b) subitem 7.5.2 (ausência de pagamento do boleto bancário - Agente Universitário de Nível Médio); ou

c) itens 2, 3 e 4 (ausência de requerimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição formalizado de acordo com

disposições do edital de abertura).

2. LEMBRA que os integrantes da listagem abaixo podem impetrar recurso nos dias 4 e 5 de julho de 2023, via Protocolo

Digital, seguindo os procedimentos abaixo:

I – Acessar a página  www.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais”

nos campos próprios e clicar no botão “Próximo”;

II  –  Na guia  “Processo”,  escolher  como “Tipo de Processo” a  opção:  “APRESENTA RECURSO”,  digitar  no campo

Solicitação: “Teste Seletivo - Edital 070/2023: recurso contra indeferimento de inscrição” e clicar no botão “Próximo”;

III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de

escolhido o arquivo (formulário de recurso e documentos pertinentes), clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos os

arquivos digitalizados em PDF a serem anexados;

IV – Depois de anexados todos os arquivos, clicar em “Protocolar”. É importantíssimo finalizar dessa forma para que a

sua documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;

V – Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita

arquivos maiores que este tamanho.

3.  ESCLARECE  que  o  candidato  que  estiver  contido  nas  inscrições  homologadas  por  meio  do  Edital  nº

090-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de julho de 2023, mas também contido no Anexo deste Edital, não necessitam interpor recurso,

tratando-se  aqui  apenas  de  inscrição registrada  em duplicidade e  com número diferente,  estando válido somente  o  número de

inscrição homologado por meio do Edital nº 090-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de julho de 2023, para fins de participação nas

provas deste Teste Seletivo.

Publique-se.
Guarapuava, 3 de julho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO DO EDITAL Nº 091-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 3 DE JULHO DE 2023
LISTA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

I - CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NOS CÂMPUS DE GUARAPUAVA

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR

Função; Inscrição; Nome; RG.
Analista de Informática (Desenvolvimento de Sistemas); 310441; LUAN GOMES DE LIMA; 8.415.1**** - PR. Analista de Informática (Desenvolvimento de Sistemas);
307742; MATHEUS PARTIKA ORZECHOWSKI; 14366**** - PR. Analista de Informática (Suporte e Infraestrutura); 308684; CAMILE SAUKA; 13842**** - PR.
Analista de Informática (Suporte e Infraestrutura); 309206; HEDUARDA MONTEIRO; 13562**** - PR. Analista de Informática (Suporte e Infraestrutura); 309486; ILAN
VIEIRA DOS SANTOS PEREZ; 1111146**** - PR. Analista de Informática (Suporte e Infraestrutura); 309125; MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA; 13633**** - PR.

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

Função; Inscrição; Nome; RG.
Instrumentista Musical; 307491; CESAR HENRIQUE QUADROS RIBEIRO; 12710**** - PR. Instrumentista Musical; 308668; PATRICK MARTINS GONÇALVES;
6767**** - PR. Técnico Administrativo; 310956; ADRIANA VIVI KLOSTER; 10470**** - PR. Técnico Administrativo; 307181; ALEXIA DE MORAES SANTOS;
13229**** - PR. Técnico Administrativo; 309494; ALICE BORGO DA CUNHA; 13225**** - PR. Técnico Administrativo; 309460; ALINE MENON; 13657**** - PR.
Técnico Administrativo; 308200; ANA EDELI DE SOUZA; 12330**** - PR. Técnico Administrativo; 310344; ANA FLÁVIA OLIVEIRA; 13464**** - PR. Técnico
Administrativo; 310646; ANA JULIA PEREIRA MENDES; 14.364.3**** - PR. Técnico Administrativo; 307203; ANA PAULA TRESKA MACEDO; 13669**** - PR.
Técnico Administrativo; 307033; ANDRE EDUARDO DE ALMEIDA; 11016**** - PR. Técnico Administrativo; 306738; ANELISE FERNANDA SANTOS; 13523****
- PR. Técnico Administrativo; 309109; ANELIZA GRACIENNE GOMES SAYDELLES; 9391**** -  PR. Técnico Administrativo; 311006; ATAISLAINE NUNES;
10662**** - PR. Técnico Administrativo; 309362; BÁRBARA HELENA SANDINI; 8356**** - PR. Técnico Administrativo; 309150; BRUNO WINICIUS BORSOI;
14048**** - PR. Técnico Administrativo; 308137; CAMILLA WOLSKI; 13556**** - PR. Técnico Administrativo; 309826; CAROLINA DO BELÉM DA ROSA;
10557****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  307866;  CORINA CAVALCANTI  DE  SALES;  4****  -  PE.  Técnico  Administrativo;  309940;  CRISTINA RAQUEL
KIRCHBANER; 8228**** - PR. Técnico Administrativo; 308650; DABYLA GOMES RIBEIRO BOMFIM; 643**** - PR. Técnico Administrativo; 309273; DEIDI
NAIARA CAMARGO SANTOS BIACO; 12581**** - PR. Técnico Administrativo; 307980; ELEANDRA CAMPOS DE CARVALHO PEDROSO; 8306**** - PR.
Técnico Administrativo; 307262; ELENICE CHAIA; 8628**** - PR. Técnico Administrativo; 310859; ELIANE DE PAULA; 6496**** - PR. Técnico Administrativo;
307718; ELISANGELA TEREZINHA JONSON CAMPOS; 9035**** - PR. Técnico Administrativo; 310638; EMANUEL INGLES DAL POZZO; 14824**** - PR.
Técnico Administrativo; 309028; EVERALDO JOSE BASTOS; 8006**** - PR. Técnico Administrativo; 308471; FABIANA RODRIGUES GONÇALVES; 00280**** -
RN.  Técnico  Administrativo;  308480;  FABIANA  RODRIGUES  GONÇALVES;  00280****  -  RN.  Técnico  Administrativo;  308943;  FRANCIELY  TELASKA
ZUKOVSKI; 8353**** - PR. Técnico Administrativo; 306860; GABRIELA GASPAR PINTO; 14476**** - PR. Técnico Administrativo; 306851; GABRIELA GASPAR
PINTO; 14476**** - PR. Técnico Administrativo; 307530; GABRIELLA CAROLINE DE MORAIS; 13646**** - PR. Técnico Administrativo; 308870; GÉSSICA DA
CUNHA SOUSA; 15883**** - PR. Técnico Administrativo; 309648; GISLAINE PINHEIRO DE SOUZA; 74140**** - PR. Técnico Administrativo; 308340; GUSTAVO
MACHADO PORFIRIO; 1383875**** - PR. Técnico Administrativo; 309010; ISABELLE MATTOS MANOSSO; 14445**** - PR. Técnico Administrativo; 308234;
ISADORA RODRIGUES  DE  FRANÇA;  12486****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  309320;  JAQUELINE  APARECIDA FERREIRA;  9231****  -  PR.  Técnico
Administrativo; 308005; JEFESSON DOS SANTOS RIBEIRO; 157448**** - BA. Técnico Administrativo; 307467; JOAO PAULO MATOS; 12557**** - PR. Técnico
Administrativo; 309338; JORDANO EMÍLIO RODRIGUES DOMINGUES; 14740**** - PR. Técnico Administrativo; 309346; JOSÉ VICTOR SILVÉRIO ROCHA;
13312**** - PR. Técnico Administrativo; 310298; JUNIOR DOS SANTOS NICOLAU; 10551**** - PR. Técnico Administrativo; 310280; JUNIOR DOS SANTOS
NICOLAU; 10551**** - PR. Técnico Administrativo; 308196; KACIANE OSTILHO; 13216**** - PR. Técnico Administrativo; 308307; KAMILA RIBEIRO DA SILVA;
13248****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  310166;  KAMILLA PADILHA FERREIRA;  14439****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  307122;  KAREN  POLIANA
BOLKOTA;  14328****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  308080;  KARINA SCHWAB  FERREIRA;  10452****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  308757;  KAUANE
CRISTINA DO NASCIMENTO; 13781**** - PR. Técnico Administrativo; 307823; KAWE MOREIRA LEAL DOS SANTOS; 14891**** - PR. Técnico Administrativo;
310026;  LARINSTON  GRONKOSKI  DE  OLIVEIRA;  87365****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  308420;  LARISSA LIBERATO;  12560****  -  PR.  Técnico
Administrativo;  308439;  LARISSA LIBERATO; 12560**** -  PR.  Técnico  Administrativo;  306762;  LEILA DELAMURA DE ARAUJO;  8230**** -  PR.  Técnico
Administrativo;  309133;  LUAN DE LARA SILVA;  14211****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  309400;  LUANA FOLMER PADILHA;  15557****  -  PR.  Técnico
Administrativo; 309044; LUCAS RUTESKI; 13485**** - PR. Técnico Administrativo; 309800; LUCINEIA SILVA MOREIRA; 13576**** - PR. Técnico Administrativo;
308242; LUIZ CARLOS ANTUNES DOS SANTOS; 13667**** - PR. Técnico Administrativo; 310158; MAKIELI OLIVEIRA BASTOS; 14862**** - PR. Técnico
Administrativo; 309788; MARCELO DALL AGNOL; 6702**** - PR. Técnico Administrativo; 307939; MARCIO CARVALHO FERNANDES; 14333**** - PR. Técnico
Administrativo;  307920;  MARCIO  CARVALHO  FERNANDES;  14333****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  307190;  MARIA EDUARDA BAHLS  DE  SOUZA;
14592**** - PR. Técnico Administrativo; 307696; MARIA EDUARDA CHAGAS; 15652**** - PR. Técnico Administrativo; 309702; MARIAH GABRIELA SERPA DE
LIMA FERREIRA; 14165**** - PR. Técnico Administrativo; 310816; MARINA MARQUES; 14986**** - PR. Técnico Administrativo; 307084; MARYA HEDUARDA
DE OLIVEIRA; 14.271.9**** - PR. Técnico Administrativo; 308056; MILENA MARIA MENEZES RIBEIRO; 035190272**** - PR. Técnico Administrativo; 309508;
MONICA BELO; 6623**** - PR. Técnico Administrativo; 310794; MONICA BELO; 6623**** - PR. Técnico Administrativo; 309931; NÁDIA MOCCELIN; 10432****
- PR. Técnico Administrativo; 308994; NAIARA CELESTRINO NEVES; 1407**** - PR. Técnico Administrativo; 309907; NEUSA APARECIDA DE LIMA; 5812**** -
PR. Técnico Administrativo; 307335; PEDRO RICARDO DE MELO; 14391**** - PR. Técnico Administrativo; 308706; RAIANA CAROLINE VITOR; 13276**** - PR.
Técnico Administrativo; 309281; RENAN FELIPE PEREIRA GONÇALVES; 13814**** - PR. Técnico Administrativo; 310786; RENATA GABRIELLI MONTEIRO;
13808**** -  PR.  Técnico Administrativo;  307343;  ROBSON DOS SANTOS GUIMARÃES; 148830**** -  PR.  Técnico Administrativo;  308838;  ROBSON LUIZ
ZANOVELLO; 12401**** - PR. Técnico Administrativo; 310050; SHAILAINE DE ASSIS SANTOS; 9902**** - PR. Técnico Administrativo; 310042; SHAILAINE DE
ASSIS  SANTOS;  9902****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  311049;  SIMONE  APARECIDA TOMAZETTO;  4.527.1****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  309656;
SOLANGE DE MORAES BARBOSA;  7690****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  309397;  SUZANA DE FÁTIMA PEREIRA PASSOS;  6690****  -  PR.  Técnico
Administrativo; 308030; TAINARA HOFFMANN; 13670**** - PR. Técnico Administrativo; 309060; TATIANE MACHUGA; 9080**** - PR. Técnico Administrativo;
310514; TATIANE MACHUGA; 9080**** - PR. Técnico Administrativo; 306886; VINICIUS ARAUJO DE LIMA; 14186**** - PR. Técnico Administrativo; 306649;
VITOR THEO BUBNIAK; 13455**** - PR. Técnico Administrativo; 308960; WAGNER SANTOS FERREIRA; 8917**** - PR. Técnico em Enfermagem; 307629;
CLEVERSON JOSÉ FERREIRA ARAUJO; 15203**** - PR. Técnico em Enfermagem; 307610; CLEVERSON JOSÉ FERREIRA ARAUJO; 15203**** - PR. Técnico
em Enfermagem; 308323; DANIELA CORDOVA SOARES BRASILEIRO; 103871**** - PR. Técnico em Enfermagem; 308110; JERFERSON HIURY FARIAS DO
NASCIMENTO; 430**** -  PB.  Técnico em Enfermagem; 307637;  JOHN BRUNO DOS SANTOS; 10065**** -  PR.  Técnico em Enfermagem; 308919;  NANCI
APARECIDA FERREIRA; 7273**** - PR. Técnico em Enfermagem; 307793; VANIA CRISTINA APARECIDA ANDRADE RODRIGUES; 14430**** - PR. Técnico em
Laboratório (Biologia); 306819; CAMILA GUERGECHECHEN DE SOUZA; 13791**** - PR. Técnico em Laboratório (Biologia); 307220; GUSTAVO MACHADO
PORFIRIO; 13838**** - PR. Técnico em Laboratório (Biologia); 308498; IARA MOURTHE; 310**** - DF. Técnico em Laboratório (Biologia); 309729; JULIA MARIN
DOS SANTOS; 15680**** - PR. Técnico em Laboratório (Biologia); 308676; PRISCILA NACONESNEI; 8621**** - PR. Técnico em Laboratório (Biologia); 310174;
TAYNARA MARAVIESKI;  12301**** -  PR.  Técnico em Laboratório (Química);  309818;  ANA CRISTINA OLIVEIRA PEREIRA; 14448**** -  PR.  Técnico em
Laboratório (Química); 309737; MARIELE NOEMI DA SILVA DIAZ; 13260**** - PR. Técnico em Laboratório (Química); 308455; ROBERTA EING FRANCO;
14518**** - PR. Técnico em Laboratório (Química); 308552; ROBSON LUIZ ZANOVELLO; 12401**** - PR. Técnico em Laboratório (Química); 307890; SUELLEN
DOS SANTOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA; 12578**** - PR.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

II - CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA AS FUNÇÕES OFERTADAS NO CÂMPUS DE IRATI

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR

Função; Inscrição; Nome; RG.
Psicólogo; 310999; ANA CRISTINA PACHECO; 8780**** - PR. Psicólogo; 309370; BÁRBARA HELENA SANDINI; 8356**** - PR. Psicólogo; 308951; GILMARA
PEREIRA; 6702**** - PR. Psicólogo; 310824; GUILHERME DA SILVA FURQUIM; 13271**** - PR. Psicólogo; 309877; KELI APARECIDA LEJAMBRE; 8877**** -
PR. Psicólogo; 309214; NEUSA DOS SANTOS GOMES; 16189**** - PR.

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

Função; Inscrição; Nome; RG.
Técnico Administrativo; 308730; ADRIANE PONTES; 150367**** - PR. Técnico Administrativo; 307815; AMANDA GRENCHESKI TELEGINSKI; 15083**** - PR.
Técnico Administrativo; 306673; AMANDA PEREIRA DOS SANTOS; 140787**** - PR. Técnico Administrativo; 310093; ANA CLÁUDIA JANISKI TREVISAN;
5259****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  306894;  ANDRÉ RODRIGUES DALLAGNOL;  15275****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  309583;  BRUNA DE LARA
BARBOSA; 14447**** - PR. Técnico Administrativo; 310930; CARLOS EDUARDO BUDEL; 13.692.7**** - PR. Técnico Administrativo; 307211; DAVILLA VIEIRA
KOREVAAR; 13945**** - PR. Técnico Administrativo; 308366; DIOGO VINICIUS ROSCOSZ DE FRANÇA; 13405**** - PR. Técnico Administrativo; 308862; ERIK
DOS SANTOS DEDA; 14662**** -  PR.  Técnico Administrativo;  306908;  FELIPE PACHECO; 13.623.2**** -  PR.  Técnico Administrativo;  308021;  GABRIELE
WEIBEINDER; 12862**** - PR. Técnico Administrativo; 309834; ISIS ALINE LOURENÇO DE SOUZA GAEDICKE; 9828**** - PR. Técnico Administrativo; 306657;
JÉSSICA DOS SANTOS LAROCA; 12729**** - PR. Técnico Administrativo; 310905; JORGE LUIZ DE MELO; 72489**** - PR. Técnico Administrativo; 306983;
JULIANA DE FATIMA BUHRER; 13799**** - PR. Técnico Administrativo; 308072; KETLYN ANDRADE; 14833**** - PR. Técnico Administrativo; 309745; LUANA
DE LARA BARBOSA; 14446**** - PR. Técnico Administrativo; 308749; MARIA EDUARDA CONDE HOFFMAM; 13138**** - PR. Técnico Administrativo; 307580;
MARIANA ANCIUTTI KLUSKOSKI; 72259**** - PR. Técnico Administrativo; 311111; MATHEUS DESCOVI GALELLI; 431**** - SC. Técnico Administrativo;
306703;  NELSON ALEXANDRE SCHARLAU;  52957****  -  PR.  Técnico  Administrativo;  308463;  RAFAEL AUGUSTO ORTOLAN;  57412****  -  SP.  Técnico
Administrativo; 306592; REGIANE DA SILVA; 13887**** - PR. Técnico Administrativo; 307076; STEFFANY ISABELLE MARTINS DE LIMA; 14948**** - PR.
Técnico Administrativo; 309265; SUELLEN CRISTINE MATTE; 14284**** - PR. Técnico Administrativo; 306959; TAINARA CARNEIRO; 13580**** - PR. Técnico
Administrativo; 307734; TATIANE COLAÇO VAZ; 1507**** - PR. Técnico Administrativo; 309443; VANESSA DE FÁTIMA RAMOS; 10032**** - PR. Técnico
Administrativo; 306800; VANESSA DE FÁTIMA RAMOS; 10032**** - PR. Técnico em Laboratório (Química); 307807; EVANDRO JULKOWSKI; 8190**** - PR.
Técnico em Laboratório (Química); 306878; LUCIANO DA FONSECA; 7942**** - PR.  Técnico em Laboratório (Química); 309478; MARIA EDUARDA JOFFE;
12964**** - PR.

Publique-se.
Guarapuava, 3 de julho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR